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Axel Møller: Til den højtærede Ju- 
stitsminister vil jeg sige, at han er ganske 
ved Siden af med den Bemærkning. Lands- 
tinget har haft Sagen i en rimelig Tid, men 
her i Folketinget har vi først faaet Sagen 
nu og skal i Løbet af et Par Dage træffe 
vor endelige Afgørelse. Dette er dog ganske 
uberettiget, forekommer det mig, at for- 
lange. Ligeledes er den højtærede Justits- 
minister ved Siden af, naar han udtaler, 
at man kunde have sat sig ind i Lovfor- 
slaget. Jeg har sat mig ind i det, længe før 
det kom til Behandling her, men der er 
sikkert mange Medlemmer af. dette høje 
Ting, der ikke har sat sig ind i Lovforslaget 
tidligere, og nu virkelig maa kunne for- 
lange, at man her i Tinget faar en rimelig 
Frist til at behandle dette Lovforslag, 
tilmed da det forlanges, at man skal fra- 
vige et Standpunkt, som Folketinget tid- 
ligere har indtaget. Jeg kan derfor ikke se, 
at der er praktisk Mulighed for at faa Lov- 
forslaget igennem i denne Samling. Jeg 
vil tro, at man gør klogt i at regne med, 
at dette ikke kan ske. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

L. D. Rasmussen: Da der fra flere Sider 
er fremsat Ønske om Nedsættelse af Udvalg, 
skal jeg herved tillade mig at foreslaa, at 
Lovforslaget henvises til et Udvalg paa 15 
Medlemmer. Jeg haaber, at Udvalgets Be- 
handling maa kunne blive ganske kort, og 
henstiller, om Udvalget, om muligt, kunde 
blive nedsat allerede i. Dag. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Statsgaranti for Forrentningen a/ de af 
Sønderjyllands Kreditforening udstedte Kasse- 
ohligationer af 3 die Serie. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 6615; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 2369). 

Udenfor Betænlmingen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag og Spørgsmaalet om dets 
Overgang til tredie Behandling sattes til 
Forhandling under eet. 

Ordføreren (Trier): Af Betænkningen 
vil ærede Medlemmer se, at hele Udvalget er 
enigt om, at der foreligger særlige Forhold i 
Sønderjylland med Hensyn til Realkreditten, 
som motiverer, at der foretages særlige For- 
anstaltninger; men ærede Medlemmer vil 
ogsaa have set, at der er forskellige Meninger 
om, hvilke disse Foranstaltninger skulde 
være. Man har i Udvalget diskuteret den 
sønderjydske Kreditforenings Stilling, dens 
Monopolstilling og dens indskrænkede Om- 
raade, og man har overvejet, om Vejen enten 
skulde være at ophæve Monopolet, udvide 
dens Omraade ind over den gamle Grænse, 
eller om man skulde følge den af Ministeriet 
foreslaaede Ordning. Et stort Flertal, be- 
staaende af 13 Medlemmer, har været klar 
over, at det var nødvendigt straks at træffe 
en Ordning, og at Overvejelser vedrørende 
Monopolet, Udvidelse af den sønder jydske 
Kreditforenings Omraade eller andre den 
sønderj jydske Realkredit vedrørende Forhold 
ikke kan tilendebringes nu i Løbet af faa 
Dage. 

Endvidere foreslaar Flertallet at til- 
træde Ministerens Forslag om Statsgaranti 
for de sønder jydske Kreditforeningsobliga- 
tioner med den Ændring, at der kun bliver 
Tale om en Serie paa 30 Mill. Kr. i Stedet 
for som foreslaaet af Ministeren paa 50 
Millioner. Det gør man, fordi man samtidig 
er blevet enig om at opfordre Ministeriet til 
at nedsætte et Udvalg til at tage alle de her 
nævnte Spørgsmaal under Overvejelse. Fi- 
nansministeren har erklæret, at Regeringen 
kunde være enig med Flertallet i at nedsætte 
et saadant Udvalg. Det vil altsaa blive en 
foreløbig Foranstaltning, foranlediget ved 
de særlige Forhold, der bestaar for den 
sønder jydske Kreditforening, og ved de sær- 
lige Forhold, der bestaar for Øjeblikket. 
Deraf følger, at det, som nu vedtages her, 
ikke vil blive noget Fortilfælde for andre 
Kreditforeninger, hvor der ikke findes saa- 
danne særlige Forhold, og heller ikke noget 
Fortilfælde for sønderjydsk Kreditforening 
i Fremtiden. 

Med disse Bemærkninger skal jeg an- 
befale, at  man stemmer for de tør stillede 
Ændringsforslag. Og for at gøre Forhand- 
lingen saa kort som mulig, skal jeg allerede 
nu gøre opmærksom paa, at naar et Mindre- 
tal har ment, at man kunde klare Spørgs- 
maalet ved at  lade Hypotekbanken opkøbe 


